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BILANZ

AKTIVEN
31.12.2025

Kontokorrent 7’661.45
Forderungen gegenüber Dritten (Debitoren) 150.00

Umlaufvermögen 7’811.45
SLG Sparplan 29’396.20

Anlagevermögen 29’396.20
TOTAL AKTIVEN 37’207.65

PASSIVEN
31.12.2025

Rückstellungen Gewerbeaustellung 8’000.00
Langfristiges Fremdkapital 8’000.00
Eigenkapital 29’902.30
Verlust -694.65

Eigenkapital 29’207.65
TOTAL PASSIVEN 37’207.65



Gewerbeverein Seftigen
Buchhaltung 2025
2025

ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG
2025 Budget

2025
Ertrag aus Veranstaltungen 250.00 -.-
Ertrag aus SEGA 26 550.00 -.-
Mitgliedsbeiträge 9’210.00 8’250.00
Jahresbeiträge Logo auf Website 420.00 250.00

TOTAL ERTRAG 10’430.00 8’500.00

AUFWAND
2025 Budget

2025
Personalaufwand -.- -.-
Hauptversammlung 1’374.30 1’000.00
Gewerbeapéro 500.00 1’500.00
Anlässe 688.45 1’000.00
SEGA 26 Aufwände 1’575.80 1’000.00
Vorstand 204.50 500.00
Büromaterial + Porti 474.40 500.00
Beitrag Berner KMU 5’440.00 4’675.00
Beitrag Landesteilverband Berner KMU 512.00 440.00
Beiträge Vereine 20.00 100.00
Werbeaufwand 400.00 -.-
Finanzertrag -64.80 -.-

Sonstige Betriebsaufwand 11’124.65 10’715.00
TOTAL AUFWAND 11’124.65 10’715.00
Verlust -694.65 -2’215.00
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KOSTENSTELLEN

2025 Budget
2025



Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Ausdruck

Konten
Konto Beschreibung Saldo

CHF

BILANZ

AKTIVEN

1000 Kasse
1010 Postkonto
1020 Kontokorrent 7’661.45
1050 Konto US$
1060 Konto Euro
1090 Transferkonto
1099 Unklare Beträge
1100 Forderungen gegenüber Dritten (Debitoren) 150.00
1176 Guthaben Verrechnungssteuer
1191 Kautionen
1300 Bezahlter Aufwand des Folgejahres (TA)
1301 Noch nicht erhaltener Ertrag (TA)

Umlaufvermögen 7’811.45

1500 SLG Sparplan 29’396.20
1510 Mobiliar und Einrichtungen
1520 Büromaschinen
1521 Informatik
1530 Fahrzeuge

Anlagevermögen 29’396.20

TOTAL AKTIVEN 37’207.65

PASSIVEN

2000 Verbindlichkeiten gegenüber Dritten (Kreditoren)
2100 Bankverbindlichkeiten kurzfristig
2300 Noch nicht bezahlter Aufwand (TP)
2301 Erhaltener Ertrag des Folgejahrs (TP)

Kurzfristiges Fremdkapital

2400 Bankverbindlichkeiten langfristig
2420 Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing
2500 Übrige langfristige Verbindlichkeiten (unverzinslich)
2600 Rückstellungen Gewerbeaustellung -8’000.00

Langfristiges Fremdkapital -8’000.00

2800 Eigenkapital -29’902.30
2850 Privat (Barbezüge)
2970 Gewinnvortrag/Verlustvortrag 

Jahresgewinn/Jahresverlust 694.65
Eigenkapital -29’207.65

TOTAL PASSIVEN -37’207.65
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Ausdruck

Konten
Konto Beschreibung Saldo

CHF

ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG

3200 Ertrag aus Veranstaltungen -250.00
3300 Ertrag aus SEGA 26 -550.00
3400 Mitgliedsbeiträge -9’210.00
3500 Jahresbeiträge Logo auf Website -420.00
3710 Eigenverbrauch

TOTAL ERTRAG -10’430.00

AUFWAND

5600 Löhne Verwaltung
5700 AHV, IV, EO, ALV
5710 FAK
5720 Berufliche Vorsorge
5730 Unfallversicherung
5740 Krankentaggeldversicherung
5790 Quellensteuer
5820 Reisespesen
5830 Pauschalspesen Kader
5800 Übriger Personalaufwand
5900 Leistungen Dritter

Personalaufwand

6000 Mietzins
6010 Hauptversammlung 1’374.30
6011 Gewerbeapéro 500.00
6012 Anlässe 688.45
6013 SEGA 26 Aufwände 1’575.80
6020 Vorstand 204.50
6030 Nebenkosten
6040 Reinigung Lokalitäten
6200 Reparaturen
6210 Benzin
6220 Haftpflichtversicherung
6260 Fahrzeugleasing
6270 Privatanteile Fahrzeugaufwand
6282 Transportaufwand
6300 Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen
6400 Elektrizität
6410 Erdgas
6430 Wasser
6460 Kehrichtabfuhr
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Ausdruck

Konten
Konto Beschreibung Saldo

CHF

6500 Büromaterial + Porti 474.40
6503 Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften
6510 Telefon
6512 Internet
6513 Porti
6521 Spenden, Vergabungen
6522 Beitrag Berner KMU 5’440.00
6523 Beitrag Landesteilverband Berner KMU 512.00
6524 Beiträge Vereine 20.00
6530 Buchführungshonorare
6570 Informatikaufwand inkl. Leasing
6574 Kleininvestitionen
6580 Lizenzen, Updates
6583 Verbrauchsmaterial
6600 Werbeaufwand 400.00
6641 Kundenbetreuung
6642 Kundengeschenke
6800 Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen des Anlagevermögens
6900 Finanzaufwand
6950 Finanzertrag -64.80
8900 Direkte Steuern

Sonstige Betriebsaufwand 11’124.65

TOTAL AUFWAND 11’124.65

Verlust(+)/Gewinn(-) der Erfolgsrechnung 694.65

Differenz muss Null sein (leere Zelle)

KOSTENSTELLEN

.P1 Projekt 1

.P2 Projekt 2
Total Projekt
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

Totalsummen
Gruppe Beschreibung Summ. in Eröffnung

CHF
Saldo
CHF

1 Totalsumme Aktiven 01 37’902.30 37’207.65
2 Totalsumme Passiven 01 -37’902.30 -37’902.30
01 Gewinn(+) Verlust(-) der Bilanz 00 -694.65
3 Totalsumme Aufwand 02 11’189.45
4 Totalsumme Ertrag 02 -10’494.80
02 Verlust(+)  Gewinn(-) der Erfolgsrechnung 00 694.65
00 Differenz muss = 0 sein
5 Total Ausserbilanz: Aktiven
6 Total Ausserbilanz: Passiven
7 Totalsumme Klasse 7
8 Totalsumme Klasse 8
9 Totalsumme Klasse 9
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF

21.01.2025 1 Höfli Seftigen AG; Vorstandsessen 6020 1020 204.50
22.01.2025 2 Wüthrich Sanitär Heizung GmbH, Jahresbeitrag 2024 1020 1100 150.00
31.01.2025 3 Sport Point BeO AG, Jahresbeitrag 2024 1020 1100 160.00
31.01.2025 4 Einwohnergemeinde Seftigen / Inserat SEGA26 in Seftiger Agenda 6600 1020 400.00
28.02.2025 5 Post, Jahresgebühr Vereinsadresse 6500 1020 40.00
28.02.2025 6 Musikgesellschaft Seftigen; Mitgliederbeitrag 6524 1020 20.00
11.03.2025 7 Rückzahlung Apéro Walter Moser 1020 3200 250.00
20.03.2025 8 HV Abschiedsgeschenk MSI / Dähler Sarah 6010 1020 93.80
25.03.2025 9 Rückerstattung Porti SEGA 6500 1020 105.80
31.03.2025 10 Höfli Seftigen AG; Hauptversammlung 6010 1020 1’280.50
10.04.2025 11 Berner KMU LTV Thun, Mitgliederbeitrag 6523 1020 512.00
25.04.2025 12 Cornelia Gerber, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
25.04.2025 13 Die Mobliar, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
28.04.2025 14 Gips Fehr GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
28.04.2025 14 Gips Fehr GmbH, Logo Website 1020 3500 10.00
28.04.2025 15 Sarah Fehr, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
28.04.2025 15 Sarah Fehr, Logo Website 1020 3500 10.00
28.04.2025 16 Ihre Schneiderin Cornelia Kaufmann, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
28.04.2025 17 BLS Reisezentrum, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
29.04.2025 18 Vaudoise Versicherungen, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
29.04.2025 18 Vaudoise Versicherungen, Logo Website 1020 3500 10.00
29.04.2025 19 D + M Immo AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
29.04.2025 20 BaumannPlus, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
29.04.2025 20 BaumannPlus, Logo Website 1020 3500 10.00
29.04.2025 21 Seftiger Gewerbe AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
29.04.2025 22 Stebi's Checkpoint GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
29.04.2025 22 Stebi's Checkpoint GmbH, Logo Website 1020 3500 10.00
29.04.2025 23 Minder + Zysset AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
29.04.2025 24 Spar + Leihkasse Gürbetal AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
29.04.2025 24 Spar + Leihkasse Gürbetal AG, Logo Website 1020 3500 10.00
30.04.2025 25 Roland Dänzer, Jahresbeitrag 1020 3400 30.00
30.04.2025 26 Urs Indermühle, Jahresbeitrag 1020 3400 30.00
30.04.2025 27 EnergieKozept Ryser GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
30.04.2025 28 Soleil Ryser GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
30.04.2025 28 Soleil Ryser GmbH, Logo Website 1020 3500 10.00
30.04.2025 29 Pro Culina GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
30.04.2025 29 Pro Culina GmbH, Logo Website 1020 3500 10.00
02.05.2025 30 Raiffeisenbank Gürbe Gen., Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
02.05.2025 30 Raiffeisenbank Gürbe Gen., Logo Website 1020 3500 10.00
02.05.2025 31 Ortho Mathys, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
02.05.2025 31 Ortho Mathys, Logo Website 1020 3500 10.00
02.05.2025 32 Möbel Ryter AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
02.05.2025 32 Möbel Ryter AG, Logo Website 1020 3500 10.00
02.05.2025 33 Gerber Champignons AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
02.05.2025 34 Storama AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
02.05.2025 35 Dorfplatzzentrum Moser-Muster AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF

02.05.2025 35 Dorfplatzzentrum Moser-Muster AG, Logo Website 1020 3500 10.00
02.05.2025 36 Stähli Ivan Car House, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
02.05.2025 36 Stähli Ivan Car House, Logo Website 1020 3500 10.00
05.05.2025 37 Melanie Ruth Gilgen, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
05.05.2025 37 Melanie Ruth Gilgen, Logo Website 1020 3500 10.00
05.05.2025 38 Kislig + Lüthi GmbH; Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
05.05.2025 38 Kislig + Lüthi GmbH; Logo Website 1020 3500 10.00
05.05.2025 39 Marlies Neuenschwander, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
06.05.2025 40 Hostpoint AG, Domain 6500 1020 15.00
06.05.2025 41 Sarah Dähler, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
06.05.2025 41 Sarah Dähler, Logo Website 1020 3500 10.00
06.05.2025 42 Marion Simone Burger, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
06.05.2025 42 Marion Simone Burger, Logo Website 1020 3500 10.00
06.05.2025 43 HjB Garten GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
07.05.2025 44 Eposwissdesign GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
07.05.2025 44 Eposwissdesign GmbH, Logo Website 1020 3500 10.00
07.05.2025 45 Brönnimann Spezial-Tiefbau AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
07.05.2025 46 Sport Point BeO AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
07.05.2025 46 Sport Point BeO AG, Logo Website 1020 3500 10.00
07.05.2025 47 Jampen AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
07.05.2025 47 Jampen AG, Logo Website 1020 3500 10.00
07.05.2025 48 Jürg Dähler, Jahresbeitrag 1020 3500 30.00
08.05.2025 49 Geri Handels AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
08.05.2025 49 Geri Handels AG, Logo Website 1020 3500 10.00
09.05.2025 50 Baupunktbern GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
09.05.2025 50 Baupunktbern GmbH, Logo Website 1020 3500 10.00
09.05.2025 51 Hugo Wolf AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
09.05.2025 51 Hugo Wolf AG, Logo Website 1020 3500 10.00
09.05.2025 52 Holzweg GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
09.05.2025 52 Holzweg GmbH, Logo Website 1020 3500 10.00
12.05.2025 53 Gerber Architekten AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
12.05.2025 53 Gerber Architekten AG, Logo Website 1020 3500 10.00
12.05.2025 54 Malerei Liebi GmbH; Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
12.05.2025 55 Martin Dähler, Dähler's Black Angus, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
12.05.2025 55 Martin Dähler, Dähler's Black Angus, Logo Website 1020 3500 10.00
12.05.2025 56 Rindisbacher Weinmanufaktur, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
12.05.2025 57 ES Elektro Seftigen AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
12.05.2025 57 ES Elektro Seftigen AG, Logo Website 1020 3500 10.00
14.05.2025 58 Plawa AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
14.05.2025 58 Plawa AG, Logo Website 1020 3500 10.00
14.05.2025 59 Jac Krähenbühl Metallbau AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
14.05.2025 59 Jac Krähenbühl Metallbau AG, Logo Website 1020 3500 10.00
15.05.2025 60 Solviva AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
22.05.2025 61 Pneu Service Burgistein, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
22.05.2025 61 Pneu Service Burgistein, Logo Website 1020 3500 10.00
26.05.2025 62 Hadorn & Cie GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF

28.05.2025 63 Mathys + Aegerter Malerei AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
28.05.2025 63 Mathys + Aegerter Malerei AG, Logo Website 1020 3500 10.00
16.06.2025 64 Hostpoint AG, Webhosting 6500 1020 205.80
20.06.2025 65 Müller + Hänni AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
20.06.2025 65 Müller + Hänni AG, Logo Website 1020 3500 10.00
30.06.2025 66 Berner KMU, Jahresbeitrag 6522 1020 5’440.00
30.06.2025 67 SLG, Dienstleistungspreis 6500 1020 64.40
14.07.2025 68 Martin Gattiker, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
15.07.2025 69 Garage Kohli Seftigen GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
15.07.2025 69 Garage Kohli Seftigen GmbH, Logo Website 1020 3500 10.00
16.07.2025 70 Patrick Jaussi & Co., Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
16.07.2025 70 Patrick Jaussi & Co., Logo Website 1020 3500 10.00
16.07.2025 71 La Macchina AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
16.07.2025 71 La Macchina AG, Logo Website 1020 3500 10.00
16.07.2025 72 Gerber EKS GmbH, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
16.07.2025 72 Gerber EKS GmbH, Logo Website 1020 3500 10.00
17.07.2025 73 Kulturverein Dichter Dran Caradona Toni, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
21.07.2025 74 Like a Bar, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
21.07.2025 74 Like a Bar, Logo Website 1020 3500 10.00
25.07.2025 75 Hinni AG, Plakatsponsoring SEGA 26 1020 3300 200.00
28.07.2025 76 Blumen Quer und Mehr  GmbH,  Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
11.08.2025 77 Ida Jau, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
15.08.2025 78 Infragon Ingenieure AG, Plakatsponsoring SEGA 26 1020 3300 150.00
19.08.2025 79 docuSave AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
19.08.2025 79 docuSave AG, Logo Website 1020 3500 10.00
08.09.2025 80 Telma AG, Jahresbeitrag 1020 3400 150.00
08.09.2025 80 Telma AG, Logo Website 1020 3500 10.00
12.09.2025 81 Huber Landtechnik AG, Plakatsponsoring SEGA 26 1020 3300 200.00
16.09.2025 82 World of Party AG Tombolalose SEGA 26 6013 1020 575.80
16.09.2025 83 Preise für Tombola SEGA 26 6013 1020 1’000.00
04.11.2025 84 Gewerbeverein Wattenwil / Gewerbereise 6012 1020 688.45
17.12.2025 85 Beat und Mirjam Brönnimann / Gewerbeapéro 6011 1020 500.00
31.12.2025 86 SLG, Dienstleistungspreis 6500 1020 43.40
31.12.2025 87 SLG, Zins 1500 6950 64.80
31.12.2025 88 Wüthrich Sanitär Heizung GmbH, Jahresbeitrag 2025 1100 3400 150.00
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

Datei-Infos
Beschreibung Wert

Datei-Informationen
Datum 05.02.2026
Zeit 11:39:29
Programmversion 10.2.2.25315
 Hash-Algorithmus Sha2-256
Hashsumme bcdb6e51f8237f7a1f19bf8126fa9fc4

Datei
Dateiname G:/CENTRAL/P_Peter Marc/Gewerbeverein Seftigen und Umgebung/Aktuelle Buchhaltung/2025_Gewerbeverein Seftigen_Doppelte Buchhaltung.

ac2
Working copy file
name

C:/Users/marc.peter/AppData/Roaming/Banana.ch/BananaPlus/10.0/WorkingCopies/b2d86ff5-fc6d-4a40-96e0-f4e07efa90cf/2025_Gewerbeverein
Seftigen_Doppelte Buchhaltung.ac2

Datum letzte
Speicherung

02.02.2026

Zeit letzte
Speicherung

10:18:56

Dateigrösse 505746
Datei mit Passwort
geschützt

Nein

Überschrift1 Gewerbeverein Seftigen
Überschrift2 Buchhaltung 2025
Dezimalstellen
Beträge

2

Rundungsart 3:Kaufmännisch (Hälfte aufrunden)
Standard-Sprache Deutsch
Sprache zur
Erstellung verwendet

Deutsch

Erweiterung 1
Erweiterung 2
Erweiterung 3
Erweiterung
Schlüssel
Version Erstellung 10.2.2.25315
Version letzte
Speicherung

10.2.2.25315

Version Maximum
der Speicherung

10.2.2.25315

Version
Kompatibilität

5.0.11

Typ Doppelte Buchhaltung
Gruppennummer 100
Applikationsnummer 100
Nummer Version 100
Firma Gewerbeverein Seftigen
Anrede
Name
Nachname
Adresse 1
Adresse 2
Hausnummer
Postleitzahl 3662
Ort Seftigen
Region
Nation
Ländercode
Web
Email
Telefon
Mobil
IBAN
Steuernummer
MWST/USt-Nummer

Freie Texte

Stammdaten
Buchhaltung
Komplettes
Nachrechnen

Nein

Basiswährung CHF
Basiswährung
Überschrift
Dezimalstellen
Beträge in Währung

2
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

Datei-Infos
Beschreibung Wert

Dezimalstellen für
Beträge in Spalten
mit Einheitspreis

4

Anfangsdatum 01.01.2025
Enddatum 31.12.2025
Datum obligatorische
Buchungen

Ja

Minuszeichen als
Trennzeichen der
Segmente

Ja

Kostenstellenzeichen
nach Betrag

Nein

Datei Vorjahr G:/CENTRAL/P_Peter Marc/Gewerbeverein Seftigen und Umgebung/Alte Buchhaltungen/2024_Gewerbeverein Seftigen_Doppelte Buchhaltung.
ac2

Smart Fill mit
Vorjahresbuchungen

Ja

Differenz
Anfangssaldi
Differenz Soll/Haben

Tabellenname Konten
Xml Tabellenname Accounts
Überschrift Tabelle Konten
Anzahl Zeilen 132
Zeilen mit
Meldungen

0

Zeilen mit Fehlern 0
Gesperrte Zeilen 0
Geschützte Zeilen 0
Anzahl Gruppen 15
Anzahl Konten 86
Anzahl Konten mit
Saldo

20

Anzahl Konten mit
Bewegung

18

Hashsumme des
aktuellen Saldos

1Pl+dxno3hF9Rw4rWuqLg5Urb0HQkQuK

Anzahl Konten mit
Eröffnungssaldo

5

Hashsumme des
Eröffnungssaldos

tvpXru782xKgW8uSJ7Re5VmstMojE9rq

Tabellenname Buchungen
Xml Tabellenname Transactions
Überschrift Tabelle Buchungen
Anzahl Zeilen 127
Hash komplett 0LkoAI/JexxOXw7va+CmUBxNll7yNM/D
Zeilen mit
Meldungen

0

Zeilen mit Fehlern 0
Gesperrte Zeilen 0
Geschützte Zeilen 0
Kleinstes
Buchungsdatum

21.01.2025

Grösstes
Buchungsdatum

31.12.2025

Buchhaltungssperre
benutzt

Nein

BuchungenSperren
Buchhaltungssperre
benutzt

Nein
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

1020 Kontokorrent
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2025 Anfangssaldo 8’260.90
21.01.2025 1 Höfli Seftigen AG; Vorstandsessen 6020 204.50 8’056.40
22.01.2025 2 Wüthrich Sanitär Heizung GmbH, Jahresbeitrag

2024
1100 150.00 8’206.40

31.01.2025 3 Sport Point BeO AG, Jahresbeitrag 2024 1100 160.00 8’366.40
31.01.2025 4 Einwohnergemeinde Seftigen / Inserat SEGA26 in

Seftiger Agenda
6600 400.00 7’966.40

28.02.2025 5 Post, Jahresgebühr Vereinsadresse 6500 40.00 7’926.40
28.02.2025 6 Musikgesellschaft Seftigen; Mitgliederbeitrag 6524 20.00 7’906.40
11.03.2025 7 Rückzahlung Apéro Walter Moser 3200 250.00 8’156.40
20.03.2025 8 HV Abschiedsgeschenk MSI / Dähler Sarah 6010 93.80 8’062.60
25.03.2025 9 Rückerstattung Porti SEGA 6500 105.80 7’956.80
31.03.2025 10 Höfli Seftigen AG; Hauptversammlung 6010 1’280.50 6’676.30
10.04.2025 11 Berner KMU LTV Thun, Mitgliederbeitrag 6523 512.00 6’164.30
25.04.2025 12 Cornelia Gerber, Jahresbeitrag 3400 150.00 6’314.30
25.04.2025 13 Die Mobliar, Jahresbeitrag 3400 150.00 6’464.30
28.04.2025 14 Gips Fehr GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 6’614.30
28.04.2025 14 Gips Fehr GmbH, Logo Website 3500 10.00 6’624.30
28.04.2025 15 Sarah Fehr, Jahresbeitrag 3400 150.00 6’774.30
28.04.2025 15 Sarah Fehr, Logo Website 3500 10.00 6’784.30
28.04.2025 16 Ihre Schneiderin Cornelia Kaufmann, Jahresbeitrag 3400 150.00 6’934.30
28.04.2025 17 BLS Reisezentrum, Jahresbeitrag 3400 150.00 7’084.30
29.04.2025 18 Vaudoise Versicherungen, Jahresbeitrag 3400 150.00 7’234.30
29.04.2025 18 Vaudoise Versicherungen, Logo Website 3500 10.00 7’244.30
29.04.2025 19 D + M Immo AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 7’394.30
29.04.2025 20 BaumannPlus, Jahresbeitrag 3400 150.00 7’544.30
29.04.2025 20 BaumannPlus, Logo Website 3500 10.00 7’554.30
29.04.2025 21 Seftiger Gewerbe AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 7’704.30
29.04.2025 22 Stebi's Checkpoint GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 7’854.30
29.04.2025 22 Stebi's Checkpoint GmbH, Logo Website 3500 10.00 7’864.30
29.04.2025 23 Minder + Zysset AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 8’014.30
29.04.2025 24 Spar + Leihkasse Gürbetal AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 8’164.30
29.04.2025 24 Spar + Leihkasse Gürbetal AG, Logo Website 3500 10.00 8’174.30
30.04.2025 25 Roland Dänzer, Jahresbeitrag 3400 30.00 8’204.30
30.04.2025 26 Urs Indermühle, Jahresbeitrag 3400 30.00 8’234.30
30.04.2025 27 EnergieKozept Ryser GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 8’384.30
30.04.2025 28 Soleil Ryser GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 8’534.30
30.04.2025 28 Soleil Ryser GmbH, Logo Website 3500 10.00 8’544.30
30.04.2025 29 Pro Culina GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 8’694.30
30.04.2025 29 Pro Culina GmbH, Logo Website 3500 10.00 8’704.30
02.05.2025 30 Raiffeisenbank Gürbe Gen., Jahresbeitrag 3400 150.00 8’854.30
02.05.2025 30 Raiffeisenbank Gürbe Gen., Logo Website 3500 10.00 8’864.30
02.05.2025 31 Ortho Mathys, Jahresbeitrag 3400 150.00 9’014.30
02.05.2025 31 Ortho Mathys, Logo Website 3500 10.00 9’024.30
02.05.2025 32 Möbel Ryter AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 9’174.30
02.05.2025 32 Möbel Ryter AG, Logo Website 3500 10.00 9’184.30
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

1020 Kontokorrent
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

02.05.2025 33 Gerber Champignons AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 9’334.30
02.05.2025 34 Storama AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 9’484.30
02.05.2025 35 Dorfplatzzentrum Moser-Muster AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 9’634.30
02.05.2025 35 Dorfplatzzentrum Moser-Muster AG, Logo Website 3500 10.00 9’644.30
02.05.2025 36 Stähli Ivan Car House, Jahresbeitrag 3400 150.00 9’794.30
02.05.2025 36 Stähli Ivan Car House, Logo Website 3500 10.00 9’804.30
05.05.2025 37 Melanie Ruth Gilgen, Jahresbeitrag 3400 150.00 9’954.30
05.05.2025 37 Melanie Ruth Gilgen, Logo Website 3500 10.00 9’964.30
05.05.2025 38 Kislig + Lüthi GmbH; Jahresbeitrag 3400 150.00 10’114.30
05.05.2025 38 Kislig + Lüthi GmbH; Logo Website 3500 10.00 10’124.30
05.05.2025 39 Marlies Neuenschwander, Jahresbeitrag 3400 150.00 10’274.30
06.05.2025 40 Hostpoint AG, Domain 6500 15.00 10’259.30
06.05.2025 41 Sarah Dähler, Jahresbeitrag 3400 150.00 10’409.30
06.05.2025 41 Sarah Dähler, Logo Website 3500 10.00 10’419.30
06.05.2025 42 Marion Simone Burger, Jahresbeitrag 3400 150.00 10’569.30
06.05.2025 42 Marion Simone Burger, Logo Website 3500 10.00 10’579.30
06.05.2025 43 HjB Garten GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 10’729.30
07.05.2025 44 Eposwissdesign GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 10’879.30
07.05.2025 44 Eposwissdesign GmbH, Logo Website 3500 10.00 10’889.30
07.05.2025 45 Brönnimann Spezial-Tiefbau AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 11’039.30
07.05.2025 46 Sport Point BeO AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 11’189.30
07.05.2025 46 Sport Point BeO AG, Logo Website 3500 10.00 11’199.30
07.05.2025 47 Jampen AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 11’349.30
07.05.2025 47 Jampen AG, Logo Website 3500 10.00 11’359.30
07.05.2025 48 Jürg Dähler, Jahresbeitrag 3500 30.00 11’389.30
08.05.2025 49 Geri Handels AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 11’539.30
08.05.2025 49 Geri Handels AG, Logo Website 3500 10.00 11’549.30
09.05.2025 50 Baupunktbern GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 11’699.30
09.05.2025 50 Baupunktbern GmbH, Logo Website 3500 10.00 11’709.30
09.05.2025 51 Hugo Wolf AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 11’859.30
09.05.2025 51 Hugo Wolf AG, Logo Website 3500 10.00 11’869.30
09.05.2025 52 Holzweg GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 12’019.30
09.05.2025 52 Holzweg GmbH, Logo Website 3500 10.00 12’029.30
12.05.2025 53 Gerber Architekten AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 12’179.30
12.05.2025 53 Gerber Architekten AG, Logo Website 3500 10.00 12’189.30
12.05.2025 54 Malerei Liebi GmbH; Jahresbeitrag 3400 150.00 12’339.30
12.05.2025 55 Martin Dähler, Dähler's Black Angus, Jahresbeitrag 3400 150.00 12’489.30
12.05.2025 55 Martin Dähler, Dähler's Black Angus, Logo Website 3500 10.00 12’499.30
12.05.2025 56 Rindisbacher Weinmanufaktur, Jahresbeitrag 3400 150.00 12’649.30
12.05.2025 57 ES Elektro Seftigen AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 12’799.30
12.05.2025 57 ES Elektro Seftigen AG, Logo Website 3500 10.00 12’809.30
14.05.2025 58 Plawa AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 12’959.30
14.05.2025 58 Plawa AG, Logo Website 3500 10.00 12’969.30
14.05.2025 59 Jac Krähenbühl Metallbau AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 13’119.30
14.05.2025 59 Jac Krähenbühl Metallbau AG, Logo Website 3500 10.00 13’129.30
15.05.2025 60 Solviva AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 13’279.30
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

1020 Kontokorrent
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

22.05.2025 61 Pneu Service Burgistein, Jahresbeitrag 3400 150.00 13’429.30
22.05.2025 61 Pneu Service Burgistein, Logo Website 3500 10.00 13’439.30
26.05.2025 62 Hadorn & Cie GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 13’589.30
28.05.2025 63 Mathys + Aegerter Malerei AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 13’739.30
28.05.2025 63 Mathys + Aegerter Malerei AG, Logo Website 3500 10.00 13’749.30
16.06.2025 64 Hostpoint AG, Webhosting 6500 205.80 13’543.50
20.06.2025 65 Müller + Hänni AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 13’693.50
20.06.2025 65 Müller + Hänni AG, Logo Website 3500 10.00 13’703.50
30.06.2025 66 Berner KMU, Jahresbeitrag 6522 5’440.00 8’263.50
30.06.2025 67 SLG, Dienstleistungspreis 6500 64.40 8’199.10
14.07.2025 68 Martin Gattiker, Jahresbeitrag 3400 150.00 8’349.10
15.07.2025 69 Garage Kohli Seftigen GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 8’499.10
15.07.2025 69 Garage Kohli Seftigen GmbH, Logo Website 3500 10.00 8’509.10
16.07.2025 70 Patrick Jaussi & Co., Jahresbeitrag 3400 150.00 8’659.10
16.07.2025 70 Patrick Jaussi & Co., Logo Website 3500 10.00 8’669.10
16.07.2025 71 La Macchina AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 8’819.10
16.07.2025 71 La Macchina AG, Logo Website 3500 10.00 8’829.10
16.07.2025 72 Gerber EKS GmbH, Jahresbeitrag 3400 150.00 8’979.10
16.07.2025 72 Gerber EKS GmbH, Logo Website 3500 10.00 8’989.10
17.07.2025 73 Kulturverein Dichter Dran Caradona Toni,

Jahresbeitrag 
3400 150.00 9’139.10

21.07.2025 74 Like a Bar, Jahresbeitrag 3400 150.00 9’289.10
21.07.2025 74 Like a Bar, Logo Website 3500 10.00 9’299.10
25.07.2025 75 Hinni AG, Plakatsponsoring SEGA 26 3300 200.00 9’499.10
28.07.2025 76 Blumen Quer und Mehr  GmbH,  Jahresbeitrag 3400 150.00 9’649.10
11.08.2025 77 Ida Jau, Jahresbeitrag 3400 150.00 9’799.10
15.08.2025 78 Infragon Ingenieure AG, Plakatsponsoring SEGA 26 3300 150.00 9’949.10
19.08.2025 79 docuSave AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 10’099.10
19.08.2025 79 docuSave AG, Logo Website 3500 10.00 10’109.10
08.09.2025 80 Telma AG, Jahresbeitrag 3400 150.00 10’259.10
08.09.2025 80 Telma AG, Logo Website 3500 10.00 10’269.10
12.09.2025 81 Huber Landtechnik AG, Plakatsponsoring SEGA 26 3300 200.00 10’469.10
16.09.2025 82 World of Party AG Tombolalose SEGA 26 6013 575.80 9’893.30
16.09.2025 83 Preise für Tombola SEGA 26 6013 1’000.00 8’893.30
04.11.2025 84 Gewerbeverein Wattenwil / Gewerbereise 6012 688.45 8’204.85
17.12.2025 85 Beat und Mirjam Brönnimann / Gewerbeapéro 6011 500.00 7’704.85
31.12.2025 86 SLG, Dienstleistungspreis 6500 43.40 7’661.45
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 10’590.00 11’189.45 7’661.45

1100 Forderungen gegenüber Dritten (Debitoren)
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2025 Anfangssaldo 310.00
22.01.2025 2 Wüthrich Sanitär Heizung GmbH, Jahresbeitrag

2024
1020 150.00 160.00

31.01.2025 3 Sport Point BeO AG, Jahresbeitrag 2024 1020 160.00

05.02.2026 -16-



Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

1100 Forderungen gegenüber Dritten (Debitoren)
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.2025 88 Wüthrich Sanitär Heizung GmbH, Jahresbeitrag
2025

3400 150.00 150.00

31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 150.00 310.00 150.00

1500 SLG Sparplan
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2025 Anfangssaldo 29’331.40
31.12.2025 87 SLG, Zins 6950 64.80 29’396.20
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 64.80 29’396.20

2600 Rückstellungen Gewerbeaustellung
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2025 Anfangssaldo -8’000.00
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen -8’000.00

2800 Eigenkapital
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2025 Anfangssaldo -29’902.30
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen -29’902.30

3200 Ertrag aus Veranstaltungen
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

11.03.2025 7 Rückzahlung Apéro Walter Moser 1020 250.00 -250.00
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 250.00 -250.00

3300 Ertrag aus SEGA 26
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

25.07.2025 75 Hinni AG, Plakatsponsoring SEGA 26 1020 200.00 -200.00
15.08.2025 78 Infragon Ingenieure AG, Plakatsponsoring SEGA 26 1020 150.00 -350.00
12.09.2025 81 Huber Landtechnik AG, Plakatsponsoring SEGA 26 1020 200.00 -550.00
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 550.00 -550.00

3400 Mitgliedsbeiträge
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

25.04.2025 12 Cornelia Gerber, Jahresbeitrag 1020 150.00 -150.00
25.04.2025 13 Die Mobliar, Jahresbeitrag 1020 150.00 -300.00
28.04.2025 14 Gips Fehr GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -450.00
28.04.2025 15 Sarah Fehr, Jahresbeitrag 1020 150.00 -600.00
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

3400 Mitgliedsbeiträge
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

28.04.2025 16 Ihre Schneiderin Cornelia Kaufmann, Jahresbeitrag 1020 150.00 -750.00
28.04.2025 17 BLS Reisezentrum, Jahresbeitrag 1020 150.00 -900.00
29.04.2025 18 Vaudoise Versicherungen, Jahresbeitrag 1020 150.00 -1’050.00
29.04.2025 19 D + M Immo AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -1’200.00
29.04.2025 20 BaumannPlus, Jahresbeitrag 1020 150.00 -1’350.00
29.04.2025 21 Seftiger Gewerbe AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -1’500.00
29.04.2025 22 Stebi's Checkpoint GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -1’650.00
29.04.2025 23 Minder + Zysset AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -1’800.00
29.04.2025 24 Spar + Leihkasse Gürbetal AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -1’950.00
30.04.2025 25 Roland Dänzer, Jahresbeitrag 1020 30.00 -1’980.00
30.04.2025 26 Urs Indermühle, Jahresbeitrag 1020 30.00 -2’010.00
30.04.2025 27 EnergieKozept Ryser GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -2’160.00
30.04.2025 28 Soleil Ryser GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -2’310.00
30.04.2025 29 Pro Culina GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -2’460.00
02.05.2025 30 Raiffeisenbank Gürbe Gen., Jahresbeitrag 1020 150.00 -2’610.00
02.05.2025 31 Ortho Mathys, Jahresbeitrag 1020 150.00 -2’760.00
02.05.2025 32 Möbel Ryter AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -2’910.00
02.05.2025 33 Gerber Champignons AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -3’060.00
02.05.2025 34 Storama AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -3’210.00
02.05.2025 35 Dorfplatzzentrum Moser-Muster AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -3’360.00
02.05.2025 36 Stähli Ivan Car House, Jahresbeitrag 1020 150.00 -3’510.00
05.05.2025 37 Melanie Ruth Gilgen, Jahresbeitrag 1020 150.00 -3’660.00
05.05.2025 38 Kislig + Lüthi GmbH; Jahresbeitrag 1020 150.00 -3’810.00
05.05.2025 39 Marlies Neuenschwander, Jahresbeitrag 1020 150.00 -3’960.00
06.05.2025 41 Sarah Dähler, Jahresbeitrag 1020 150.00 -4’110.00
06.05.2025 42 Marion Simone Burger, Jahresbeitrag 1020 150.00 -4’260.00
06.05.2025 43 HjB Garten GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -4’410.00
07.05.2025 44 Eposwissdesign GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -4’560.00
07.05.2025 45 Brönnimann Spezial-Tiefbau AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -4’710.00
07.05.2025 46 Sport Point BeO AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -4’860.00
07.05.2025 47 Jampen AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -5’010.00
08.05.2025 49 Geri Handels AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -5’160.00
09.05.2025 50 Baupunktbern GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -5’310.00
09.05.2025 51 Hugo Wolf AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -5’460.00
09.05.2025 52 Holzweg GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -5’610.00
12.05.2025 53 Gerber Architekten AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -5’760.00
12.05.2025 54 Malerei Liebi GmbH; Jahresbeitrag 1020 150.00 -5’910.00
12.05.2025 55 Martin Dähler, Dähler's Black Angus, Jahresbeitrag 1020 150.00 -6’060.00
12.05.2025 56 Rindisbacher Weinmanufaktur, Jahresbeitrag 1020 150.00 -6’210.00
12.05.2025 57 ES Elektro Seftigen AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -6’360.00
14.05.2025 58 Plawa AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -6’510.00
14.05.2025 59 Jac Krähenbühl Metallbau AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -6’660.00
15.05.2025 60 Solviva AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -6’810.00
22.05.2025 61 Pneu Service Burgistein, Jahresbeitrag 1020 150.00 -6’960.00
26.05.2025 62 Hadorn & Cie GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -7’110.00
28.05.2025 63 Mathys + Aegerter Malerei AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -7’260.00
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

3400 Mitgliedsbeiträge
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

20.06.2025 65 Müller + Hänni AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -7’410.00
14.07.2025 68 Martin Gattiker, Jahresbeitrag 1020 150.00 -7’560.00
15.07.2025 69 Garage Kohli Seftigen GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -7’710.00
16.07.2025 70 Patrick Jaussi & Co., Jahresbeitrag 1020 150.00 -7’860.00
16.07.2025 71 La Macchina AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -8’010.00
16.07.2025 72 Gerber EKS GmbH, Jahresbeitrag 1020 150.00 -8’160.00
17.07.2025 73 Kulturverein Dichter Dran Caradona Toni,

Jahresbeitrag 
1020 150.00 -8’310.00

21.07.2025 74 Like a Bar, Jahresbeitrag 1020 150.00 -8’460.00
28.07.2025 76 Blumen Quer und Mehr  GmbH,  Jahresbeitrag 1020 150.00 -8’610.00
11.08.2025 77 Ida Jau, Jahresbeitrag 1020 150.00 -8’760.00
19.08.2025 79 docuSave AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -8’910.00
08.09.2025 80 Telma AG, Jahresbeitrag 1020 150.00 -9’060.00
31.12.2025 88 Wüthrich Sanitär Heizung GmbH, Jahresbeitrag

2025
1100 150.00 -9’210.00

31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 9’210.00 -9’210.00

3500 Jahresbeiträge Logo auf Website
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

28.04.2025 14 Gips Fehr GmbH, Logo Website 1020 10.00 -10.00
28.04.2025 15 Sarah Fehr, Logo Website 1020 10.00 -20.00
29.04.2025 18 Vaudoise Versicherungen, Logo Website 1020 10.00 -30.00
29.04.2025 20 BaumannPlus, Logo Website 1020 10.00 -40.00
29.04.2025 22 Stebi's Checkpoint GmbH, Logo Website 1020 10.00 -50.00
29.04.2025 24 Spar + Leihkasse Gürbetal AG, Logo Website 1020 10.00 -60.00
30.04.2025 28 Soleil Ryser GmbH, Logo Website 1020 10.00 -70.00
30.04.2025 29 Pro Culina GmbH, Logo Website 1020 10.00 -80.00
02.05.2025 30 Raiffeisenbank Gürbe Gen., Logo Website 1020 10.00 -90.00
02.05.2025 31 Ortho Mathys, Logo Website 1020 10.00 -100.00
02.05.2025 32 Möbel Ryter AG, Logo Website 1020 10.00 -110.00
02.05.2025 35 Dorfplatzzentrum Moser-Muster AG, Logo Website 1020 10.00 -120.00
02.05.2025 36 Stähli Ivan Car House, Logo Website 1020 10.00 -130.00
05.05.2025 37 Melanie Ruth Gilgen, Logo Website 1020 10.00 -140.00
05.05.2025 38 Kislig + Lüthi GmbH; Logo Website 1020 10.00 -150.00
06.05.2025 41 Sarah Dähler, Logo Website 1020 10.00 -160.00
06.05.2025 42 Marion Simone Burger, Logo Website 1020 10.00 -170.00
07.05.2025 44 Eposwissdesign GmbH, Logo Website 1020 10.00 -180.00
07.05.2025 46 Sport Point BeO AG, Logo Website 1020 10.00 -190.00
07.05.2025 47 Jampen AG, Logo Website 1020 10.00 -200.00
07.05.2025 48 Jürg Dähler, Jahresbeitrag 1020 30.00 -230.00
08.05.2025 49 Geri Handels AG, Logo Website 1020 10.00 -240.00
09.05.2025 50 Baupunktbern GmbH, Logo Website 1020 10.00 -250.00
09.05.2025 51 Hugo Wolf AG, Logo Website 1020 10.00 -260.00
09.05.2025 52 Holzweg GmbH, Logo Website 1020 10.00 -270.00
12.05.2025 53 Gerber Architekten AG, Logo Website 1020 10.00 -280.00
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Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

3500 Jahresbeiträge Logo auf Website
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

12.05.2025 55 Martin Dähler, Dähler's Black Angus, Logo Website 1020 10.00 -290.00
12.05.2025 57 ES Elektro Seftigen AG, Logo Website 1020 10.00 -300.00
14.05.2025 58 Plawa AG, Logo Website 1020 10.00 -310.00
14.05.2025 59 Jac Krähenbühl Metallbau AG, Logo Website 1020 10.00 -320.00
22.05.2025 61 Pneu Service Burgistein, Logo Website 1020 10.00 -330.00
28.05.2025 63 Mathys + Aegerter Malerei AG, Logo Website 1020 10.00 -340.00
20.06.2025 65 Müller + Hänni AG, Logo Website 1020 10.00 -350.00
15.07.2025 69 Garage Kohli Seftigen GmbH, Logo Website 1020 10.00 -360.00
16.07.2025 70 Patrick Jaussi & Co., Logo Website 1020 10.00 -370.00
16.07.2025 71 La Macchina AG, Logo Website 1020 10.00 -380.00
16.07.2025 72 Gerber EKS GmbH, Logo Website 1020 10.00 -390.00
21.07.2025 74 Like a Bar, Logo Website 1020 10.00 -400.00
19.08.2025 79 docuSave AG, Logo Website 1020 10.00 -410.00
08.09.2025 80 Telma AG, Logo Website 1020 10.00 -420.00
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 420.00 -420.00

6010 Hauptversammlung
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

20.03.2025 8 HV Abschiedsgeschenk MSI / Dähler Sarah 1020 93.80 93.80
31.03.2025 10 Höfli Seftigen AG; Hauptversammlung 1020 1’280.50 1’374.30
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 1’374.30 1’374.30

6011 Gewerbeapéro
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

17.12.2025 85 Beat und Mirjam Brönnimann / Gewerbeapéro 1020 500.00 500.00
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 500.00 500.00

6012 Anlässe
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

04.11.2025 84 Gewerbeverein Wattenwil / Gewerbereise 1020 688.45 688.45
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 688.45 688.45

6013 SEGA 26 Aufwände 
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

16.09.2025 82 World of Party AG Tombolalose SEGA 26 1020 575.80 575.80
16.09.2025 83 Preise für Tombola SEGA 26 1020 1’000.00 1’575.80
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 1’575.80 1’575.80

05.02.2026 -20-



Gewerbeverein Seftigen Buchhaltung 2025

Basis

6020 Vorstand
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

21.01.2025 1 Höfli Seftigen AG; Vorstandsessen 1020 204.50 204.50
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 204.50 204.50

6500 Büromaterial + Porti
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

28.02.2025 5 Post, Jahresgebühr Vereinsadresse 1020 40.00 40.00
25.03.2025 9 Rückerstattung Porti SEGA 1020 105.80 145.80
06.05.2025 40 Hostpoint AG, Domain 1020 15.00 160.80
16.06.2025 64 Hostpoint AG, Webhosting 1020 205.80 366.60
30.06.2025 67 SLG, Dienstleistungspreis 1020 64.40 431.00
31.12.2025 86 SLG, Dienstleistungspreis 1020 43.40 474.40
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 474.40 474.40

6522 Beitrag Berner KMU
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

30.06.2025 66 Berner KMU, Jahresbeitrag 1020 5’440.00 5’440.00
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 5’440.00 5’440.00

6523 Beitrag Landesteilverband Berner KMU
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

10.04.2025 11 Berner KMU LTV Thun, Mitgliederbeitrag 1020 512.00 512.00
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 512.00 512.00

6524 Beiträge Vereine
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

28.02.2025 6 Musikgesellschaft Seftigen; Mitgliederbeitrag 1020 20.00 20.00
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 20.00 20.00

6600 Werbeaufwand
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

31.01.2025 4 Einwohnergemeinde Seftigen / Inserat SEGA26 in
Seftiger Agenda

1020 400.00 400.00

31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 400.00 400.00

6950 Finanzertrag
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.2025 87 SLG, Zins 1500 64.80 -64.80
31.12.2025 Totalsumme Bewegungen 64.80 -64.80
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